
- 1/2 -

第 ８ 号
１２ 月 １日
【各戸配付用】
発 行

鳴川中央町内会

☆資源ゴミ回収益金は町内会の収入になっていますので 紙類、瓶類、段ボール、空き缶

(ジュース類・缶詰・コーヒーの缶等のスチール・アルミ製の物)は毎月３０日の町内会の

資源回収日に出すようにお願いします。

☆七重小学校登下校見守り活動の皆様ご苦労様です。２学期ももう少しで終わりしばらくお

休みとなりますがまた３学期もよろしくお願いいたします。

☆会報1月号については各種行事等が中止となりお知らせすることが少なくなるため、発行

を中止したいと思います。

重要なお知らせ (新年交流会の中止について)
☆11月に入ってから北海道のコロナウイルスの状況は拡大傾向にあり、道南においても

函館市を始め、連日のように陽性者が複数確認されています(七飯町でも陽性者が確認

され、新型コロナウイルス感染症に関して、町民の皆様へお願い(令和2年11月24日)が

出されています)。このような状況から当面各種行事の実施については無理ではないかと

いうことで1月に予定している今年度の新年交流会については中止といたします。

さる、１１月1日～１１月１0日の間に「赤い羽根共同

募金」を会員の皆様にお願いしました結果、赤い羽

根共同募金については112,329円集りました。

皆様から寄せられた赤い羽根共同募金は七飯町共

同募金委員会、北海道共同募金会に送金されて、子

どもたちの安全、高齢者の日常的な生活支援、障がい者

の社会参加、防災のまちづくりなど、地域のさまざまな

課題解決のための活動に役立てられます。

皆様のご支援ご協力に感謝いたします



- 2/2 -

七飯町ホームページより抜粋

新型コロナウイルス感染症に関して、町民の皆様へお願い(令和2年11月24日)

七飯町長 中 宮 安 一

七飯町新型コロナウイルス感染拡大防止対策につきましては、町民の皆さま

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

北海道は11月17日に、札幌市に対して北海道独自の感染対策基準警戒ステ

ージを4相当に引き上げ、「感染リスクを回避できない場合」には「不要不急の外

出」及び市外との「不要不急の往来」を控えること、また札幌市以外の地域におい

ても、「感染リスクを回避する行動の更なる徹底、特に飲食の場面におけるリスク

回避の徹底」など、更なる協力要請を行っております。

渡島管内においても、新規感染者数が日を追うごとに増加している現状を受

け、あらためて町民の皆様にお願いを申し上げます。これまでの感染予防対策（手

洗い、うがい、手指消毒、マスク着用、咳エチケット等）の取り組みを引き続き行

ってください。また人が集まる会合の開催、参加を控えるなど3密（密閉、密集、密

接）を避ける対策や、こまめに室内の換気を行うなど追加対策の徹底もお願い致

します。

新型コロナウイルスは、感染経路不明の事例も数多く見受けられるなど、もは

や身近なところに存在し、いつ、誰が、どこで、感染するかわからない状況にあり

ます。どうか、町民の皆様におかれましては、「大切なご家族を感染させない意

識」を更に強化していただくとともに、万一身近に感染された方々に対しては、決

して「誹謗中傷」などすることなく、一日も早い回復を願い、あたたかく見守ってい

ただきますようお願い申し上げます。

長期間に及ぶ感染症予防対策により皆様におかれましては不安感、疲弊感、

様々な思いがあるかと思います。しかしこのコロナ渦を乗り越える中で、最も怖い

のは、気の緩み、現状に対する慣れだと考えております。

どうか、町民が一丸となってこの危機を乗り越えられるよう、重ねてご協力を

お願い致します。.


